
    
 

1 
 
 

DOM nº 1839, ano 46, de 12 de junho de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0408/2024 
Processo Nº 0124/2024 
Registro CGM Nº 24-50397-5 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0050/2024 
Objeto AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS 
PARA FORTALECER AS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB. 
REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 464/2023. 
Assinatura 31/05/2024 
Vigência 31/05/2024 A 31/12/2024 
Valor 6.874,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0434/2024 
Processo Nº 0248/2024 
Registro CGM Nº 24-50398-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO 
LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0054/2024 
Objeto AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS 
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS DESTINADOS ÀS CRECHES E 
ESCOLAS COM OFERTA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AOS 
ALUNOS DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO (AEE) DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO. 
Assinatura 10/06/2024 
Vigência 10/06/2024 A 31/12/2024 
Valor 5.042,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0436/2024 
Processo Nº 0248/2024 
Registro CGM Nº 24-50399-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado RINOTOYS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0054/2024 
Objeto AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS 
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS DESTINADOS ÀS CRECHES E 
ESCOLAS COM OFERTA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AOS 
ALUNOS DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO (AEE) DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO. 
Assinatura 10/06/2024 
Vigência 10/06/2024 A 31/12/2024 
Valor 11.169,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0437/2024 
Processo Nº 0273/2024 
Registro CGM Nº 24-50400-9 
Contratante SECRETARIA MUN. DE SERV. PÚBLICO 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0052/2024 
Objeto INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS 
A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, GRADES E PÁ 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024 
Assinatura 10/06/2024 
Vigência 10/06/2024 A 31/12/2024 
Valor 890.310,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 2 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 24/04/2024 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1839, ano 46, de 12 de junho de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Vigência 24/04/2024 A 31/12/2024 
Valor 11.100,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0113/2021 
Processo Nº 0425/2021 
Registro CGM Nº 21-50141-6 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado MARIA GLAUBE PORTO DE FREITAS 
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0005/2021 
Objeto CONTRATO DE LOCAÇÃO DE UMA CASA NA 
CAPITAL DO ESTADO 
Vigência 02/07/2021 A 09/07/2024 
Valor Original 46.800,00 
Valor Acumulado 49.580,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


